
группа Б 29.01 - 31.01.2016

Название команды Время 
прохождения

Сумма 
штрафов Результат Место

33шк 0:10:08 0 100,00 I
Рысь-мл 0:13:02 5 72,75 II
Горизонт-1 0:13:44 10 63,79 III
26-Рыбинск-мл 0:13:27 13 62,34 4
Мокеевское-2 0:18:29 5 49,82 5
76-1 0:20:39 0 49,07 6
Мокеевское-1 0:23:36 1 41,94 7
76-2 0:25:56 1 38,07 8
Горизонт-2 0:28:46 23 12,23 9
АбрисМ 0:24:45 35 5,94 10

Формула для расчёта
Р = К*Тл/Тк-Ш
К - коэффициент 100
Тл - лучшее время 0:10:08

Гл. судья /Бабенко А.Н./

Гл. секретарь /Изюмова И.А./

Навесная переправа



группа Б 29.01 - 31.01.2016

Название команды Время 
прохождения

Сумма 
штрафов Результат Место

33шк 0:09:43 0 100,00 I
Горизонт-1 0:10:52 0 89,42 II
76-1 0:11:10 0 87,01 III
АбрисМ 0:11:49 0 82,23 4
Рысь-мл 0:11:57 5 76,31 5
26-Рыбинск-мл 0:12:49 0 75,81 6
Мокеевское-2 0:12:49 3 72,81 7
Мокеевское-1 0:14:44 5 60,95 8
Горизонт-2 0:16:33 0 58,71 9
76-2 КВ 8 0,00 10

Формула для расчёта
Р = К*Тл/Тк-Ш
К - коэффициент 100
Тл - лучшее время 0:09:43

Гл. судья /Бабенко А.Н./

Гл. секретарь /Изюмова И.А./

Подъём по склону



группа Б 29.01 - 31.01.2016

Название команды Время 
прохождения

Сумма 
штрафов Результат Место

Горизонт-1 0:07:38 0 80,00 I
33шк 0:07:49 0 78,12 II
76-1 0:07:57 11 65,81 III
АбрисМ 0:09:31 0 64,17 4
Рысь-мл 0:09:32 5 59,06 5
Мокеевское-1 0:10:20 3 56,10 6
Горизонт-2 0:13:02 8 38,85 7
Мокеевское-2 0:14:44 6 35,45 8
26-Рыбинск-мл 0:14:55 31 9,94 9
76-2 КВ 8 0,00 10

Формула для расчёта
Р = К*Тл/Тк-Ш
К - коэффициент 80
Тл - лучшее время 0:07:38

Гл. судья /Бабенко А.Н./

Гл. секретарь /Изюмова И.А./

Спуск легкопострадавшего



29.01 - 31.01.2016

Название команды Навесная 
переправа

Подъём по 
склону

Спуск 
легкопострадавшего Результат Место

33шк 100,00 100,00 78,12 278,12 I
Горизонт-1 63,79 89,42 80,00 233,20 II
Рысь-мл 72,75 76,31 59,06 208,12 III
76-1 49,07 87,01 65,81 201,90 4
Мокеевское-1 41,94 60,95 56,10 158,98 5
Мокеевское-2 49,82 72,81 35,45 158,08 6
АбрисМ 5,94 82,23 64,17 152,34 7
26-Рыбинск-мл 62,34 75,81 9,94 148,09 8
Горизонт-2 12,23 58,71 38,85 109,79 9
76-2 38,07 0,00 0,00 38,07 10

Гл. судья /Бабенко А.Н./

Гл. секретарь /Изюмова И.А./

Открытое первенство Ярославской области по технике горного туризма 
среди девушек и юношей 

памяти мастера спорта Голосова В.П.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
группа Б


